Coordenadoria do Centro de Seleção

Homologação do Resultado Final do PSVLetras _LICEaD‐UFGD2019                                                                  Página 1 de 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 07 DE 15 DE JANEIRO DE 2019
Homologa o Resultado Final do PSV Letras/Libras – Licenciatura EaD –UFGD 2019

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas  atribuições  legais,  considerando  a  Portaria  nº  722/2016,  que  atribui  a  competência  para  gerenciar  o

Processo  Seletivo  Vestibular  Letras  Libras  –  Licenciatura  EaD  –  UFGD  2019  e  o  Edital  de  Abertura  CCS  nº

18/2018, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR,  na  forma  do  Anexo  I,  a  lista  dos  candidatos  classificados  por  ordem  de  desempenho  no

Processo Seletivo Vestibular Letras/Libras – Licenciatura EaD ‐ UFGD 2019.

2. INFORMAR aos candidatos classificados dentro do quadro de vagas que a 1ª chamada para matrícula será

publicada, em edital próprio divulgado pela Coordenadoria de Assuntos Acadêmicos (CAAC) da Pró Reitoria

de  Ensino  de  Graduação  (PROGRAD),  na  página  do  processo  seletivo

https://cs.ufgd.edu.br/vestibular/libras2019 em 16 de janeiro de 2019.

3. INFORMAR  aos  candidatos  inscritos  no  PSV  LETRAS  LIBRAS  –  LICENCIATURA  Ead  2019  que  a

classificação  final  e  o  desempenho  individual  estão  disponíveis  na  área  restrita  em

http://arearestrita.ufgd.edu.br

Marta Terezinha Grattão Lopes
Coordenadora do Centro de Seleção – em exercício

Coordenadoria do Centro de Seleção

Homologação do Resultado Final do PSVLetras _LICEaD‐UFGD2019                                                                  Página 2 de 3

Letras Libras (Vagas Prioritárias)

Classificação  Inscrição  Nome  Score Total

1  2018114000011  ALINE MARQUES PEREIRA  36.628.334

2  2018114000128  GESSIKA NEVES EBERHARDT  35.848.792

3  2018114000121  CRISTIANE AQUINO MACEDO  34.066.255

4  2018114000132  GABRIEL TROVATO SILVA  31.027.748

5  2018114000095  FRANCIELLE FERNANDA ALESSI ARISTIDES  30.422.540

6  2018114000026  CARLOS ALBERTO MOREIRA NETO  29.481.682

7  2018114000089  MARCIELY VENANCIO DA COSTA  29.477.668

8  2018114000006  DILSO HILDEBRANDO NOGUEIRA RAMIRES  28.714.557

9  2018114000023  ADAYANA OLIVEIRA DOS SANTOS  28.153.160

10  2018114000088  JULIA GABRIELA DE JESUS FRIEDRICH  27.458.555

11  2018114000037  TIAGO DE SOUZA MORAES  25.084.397

12  2018114000030  GUILHERME DE SOUZA VIEIRA  25.046.293

13  2018114000129  TUANY LAVORENTI  23.865.572

14  2018114000133  TAINA RITA DALL AGNOL  22.288.656

Coordenadoria do Centro de Seleção

Homologação do Resultado Final do PSVLetras _LICEaD‐UFGD2019                                                                  Página 3 de 3

Letras Libras (Vagas Remanescentes)

Classificação

AC
Classificação
Reserva

Inscrição  Nome  Sistema de Ingresso  Score Total

1    2018114000081  HANIA CARDAMONI GODOY  Acesso Universal  37.302.619

2    2018114000086  CLAUDIO ALBERNAZ DE SOUZA  Acesso Universal  36.122.522

3  1  2018114000060  NAYARA DA SILVA FROES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Outros

33.578.644

4    2018114000102  ELAINE BORGES OSSUNA  Acesso Universal  33.382.112

5    2018114000107  DANIEL DE MELO NANTES  Acesso Universal  33.021.506

6    2018114000082  ANA CAROLINA MOREIRA OLIVEIRA  Acesso Universal  32.881.123

7    2018114000122  SELMA RIBEIRO DE OLIVEIRA  Acesso Universal  32.767.331

8    2018114000103  ADRIANA BARBOSA  Acesso Universal  32.654.285

9    2018114000080  FRANCIELLE SILVA DE ALMEIDA RATIER  Acesso Universal  32.417.208

10  1  2018114000024  FERNANDA DE JESUS CRUZ  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

31.435.321

11    2018114000019  DELIA CUSTODIO LOPES  Acesso Universal  30.613.516

12    2018114000017  JANAINA BULCAO DE OLIVEIRA  Acesso Universal  30.544.303

13    2018114000008  MARIA APARECIDA DOS SANTOS  Acesso Universal  28.888.409

14    2018114000001  TATIANE RODRIGUES DE LIMA  Acesso Universal  28.615.167

15    2018114000125  MARCELA GOMES SOARES  Acesso Universal  28.159.470

16    2018114000071  VANUZA SILVA DE ARAUJO  Acesso Universal  27.183.325

17    2018114000131  ELIANE CORDEIRO  Acesso Universal  23.956.311

18  1  2018114000124  ANGELICA RODRIGUES ARTHMAN  ALVES  Acesso por cotas/ Renda > 1,5
s.m./ Indígena, Preto ou Pardo

23.392.559